



KREBS' SKOLE

2. Christian den Fjerde

Årsplan 2023 – 2024 (Håndarbejde MT)

Lærer: MT

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
Uge 33-38 Sejlskibe	<p>Eleven arbejder med en skabelon af filt, der sys til en båd med knaphulssting. Sejl og signalflag samt dannebro sys og blomsterpind som mast samt rorpind i tændstik limes på. Redningskrans nålefiltes</p> <p>Introduktion til sejlbåde – de mest almindelige benævnelser på en båd og enkelte fagudtryk samt gennemgang af udstyr og sejlads / sømandskab.</p>	<ul style="list-style-type: none">• At styrke finmotorikken ved håndsnyning.• Eleven kan efter skabelon fremstille enkle produkter i tekstil efter oplæg fra underviseren.• At styrke og stimulere elevernes kreativitet, selvtillid og skabende evner gennem fordybelse i arbejdet med et fælles tema.• At sammensætte farver og mønstre.• At få introduktion / læring om både, sejlads og sømandskab
Uge 39-40 Halloween Edderkop	<p>Tværfagligt forløb om insekter med N/T arbejder eleven med at lave sin egen edderkop med inspiration fra kunstneren Louise Bourgeois og hendes kendte skulptur ”Maman”</p> <p>Hænges op med spindelvæv i klassen.</p>	<ul style="list-style-type: none">• At arbejde tværfagligt med et fælles tema• At lære og arbejde med enkle udtryk inden for håndarbejde.• At arbejde indenfor årstidstema i fælles visuelt udtryk.• Eleven kan fremstille rumlige konstruktioner
Uge 42 EFTERÅRSFERIE		
Uge 41-45 Efterårssvampe	<p>Kombination af nålefiltning og sammensyning af filt med knaphulssting.</p>	<ul style="list-style-type: none">• At lære og arbejde med enkle udtryk inden for håndarbejde.• At samarbejde indenfor årstidstema i fælles visuelt udtryk.• At arbejde med teknikken nålefiltning.
Uge 46-50 Juletema Sashiko -Engle	<p>Eleven introduceres til den japanske teknik sashiko, som påsyes hele englen. Guldglimmer tråd til glorie og bruges til juleophæng i klassen.</p>	<ul style="list-style-type: none">• At samarbejde indenfor årstidstema i fælles visuelt udtryk.• At styrke finmotorikken ved håndsnyning



KREBS' SKOLE

2. Christian den Fjerde

Årsplan 2023 – 2024 (Håndarbejde MT)

		<ul style="list-style-type: none">• At arbejde med den japanske syteknik sashiko• At lære om håndværk fra andre kulturer
Uge 51-52 JULEFERIE		
Uge 1-6 H.C. Andersen tema Nattergalen Markering af H.C. Andersens navn. 2/4	Nattergale sys med knaphulssting, stoppes med fyld og trækkes på snor med perler og klokke. I syprocessen lytter eleverne til eventyret Nattergalen af H.C. Andersen, med efterfølgende samtaler og genfortælling. Fuglen sættes i en krans som eleven fletter / snor af birkegrene. Tværfagligt med dansk	<ul style="list-style-type: none">• At få kendskab til H.C. Andersens eventyr• At lære at tråde en nål og sy knaphulssting At styrke finmotorikken ved håndsying
Uge 7 VINTERFERIE		
Uge 11 FORÅRSUDSTILLING	”Under jorden” udstilles elevernes forskellige projekter / værker	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kan præsentere egne produkter på skolen.• Eleven kan kommunikere gennem billeder.
Uge 8-12 Påsketema Påskeæg	Nålefildede påskeharer eller kyllinger sys på stof med applikationer, pynt og palietter. Hænges op i klassen til påske.	<ul style="list-style-type: none">• At samarbejde indenfor årstidstema i fælles visuelt udtryk.• Eleven har erfaring med at sammensætte håndarbejdsteknikker – nålefilt og broderisting.• Eleven arbejder med at vælge farver og detaljer til eget design
Uge 13 PÅSKEFERIE		
Uge 14-24 Årets fællestema Broderede bogmærker	Eleven arbejder med klassisk broderi: stikke-, for-, kæde- og korssting på aidastof til bogmærke.	<ul style="list-style-type: none">• At styrke finmotorikken ved håndsying.• At styrke fagligheden ved at arbejde på tværs af fag.• Eleven kan efter skabelon fremstille enkle produkter i tekstil efter oplæg fra underviseren.• At styrke og stimulere elevernes kreativitet, selvtillid og skabende evner



KREBS' SKOLE

2. Christian den Fjerde

Årsplan 2023 – 2024 (Håndarbejde MT)

		<p>gennem fordybelse i arbejdet med et fælles tema.</p> <ul style="list-style-type: none">• At lære teknikken broderi• At sammensætte farver og mønstre.
Uge 25 SOMMER- UDSTILLING	Årets fællestema "Mønstre udstilles i salen	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kan præsentere egne produkter på skolen.• Eleven kan kommunikere gennem billeder.

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.

Der kan forekomme ændringer i indhold og længde og nye forløb kan indgå.
Læringsmålene tager udgangspunkt i fællesmål.

Følg os gerne på **Instagram**, hvor vi har oprettet en privat konto. Vi viser kun elevens billeder og igangværende proces – ikke foto eller video af elevens ansigt. Send en anmodning til **krebs_skole_billedkunst**, så I kan blive bekræftet. Har man et profilnavn, der er anderledes end ens rigtige navn, må I skrive en besked på ForældreIntra til mig.